

# Event historyczno-rozrywkowy - "Cet czy licho"

W dniu 25 września 2022 r. w Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie odbył się event historyczno-rozrywkowy - "Cet czy licho".

Wydarzenie rozpoczął Krzysztof Bruczuk – dyrektor muzeum przywitaniem przybyłych gości, wśród których byli Arkadiusz Maksymiuk - Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Bialskiego, Piotr Dragan - Wójt Gminy Wisznice, członkowie Stowarzyszenia Przyjaciół Muzeum J. I. Kraszewskiego w Romanowie, pracownicy instytucji oświaty i kultury oraz mieszkańcy powiatu bialskiego.

Wydarzenie stanowiło część obchodów jubileuszu 60-lecia powstania Muzeum Józefa Ignacego Kraszewskiego w Romanowie oraz obchodów Roku Józefa Ignacego Kraszewskiego w Powiecie Bialskim. Widowisko historyczne "Cet czy licho" tematyką nawiązywało do powieści historycznej Józefa Ignacego Kraszewskiego z czasów Jana III Sobieskiego pod tym samym tytułem. Historyczna grupa rekonstrukcyjna, Pospolite Ruszenie Królestwa Polskiego zaprezentowała obyczaje, stroje i uzbrojenie typowe dla XVII wieku. Na wydarzenie złożyło się:

- inscenizacja oparta na motywach powieści "Cet czy licho" J. I. Kraszewskiego;
- pokaz szermierki historycznej;
- pokaz salwy armatniej;
- żywa lekcja historii - pokaz strojów szlacheckich, uzbrojenia, wyposażenia obozu.

Wydarzenie było doskonałym przykładem działania na rzecz krzewienia kultury i tradycji szlachty polskiej, szczególnie z okresu jej największej chwały i sukcesów. Doskonale wpisywało się w program Samorządu Województwa Lubelskiego „Warto być Polakiem”. Przypomniało chlubne karty polskiej historii, promowało postawy patriotyczne, przybliżyło ideę rycerskości, uczyło historii Polski. Posiadało cechy edukacji nieformalnej. Było okazją do dzielenia się pasją oraz posiadaną wiedzą historyczną. Inscenizacja na podstawie powieści Józefa Ignacego Kraszewskiego podkreśliła również jego rolę jako autora powieści historycznych (w XIX wieku służyły one często jako podręczniki historii) i nauczyciela naszych dziejów narodowych. Była to z pewnością żywa lekcja historii i argument, że muzeum nie musi być nudne, a historii można uczyć się w sposób przyjemny i inspirujący, a hasło "Polak to brzmi dumnie" to nie tylko puste słowa.

Dzięki obecności Dworzan - Koła Gospodyń Wiejskich z Romanowa uczestnicy uroczystości mieli okazję spróbować regionalnych smakołyków, prezentowanych na stoisku .

Honorowy Patronat nad wydarzeniem objęli: Pan Jarosław Stawiarski - Marszałek Województwa Lubelskiego i Pan Mariusz Filipiuk - Starosta Bialski. Partnerem wydarzenia jest Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego i jest ono objęte promocją Województwa Lubelskiego w ramach programu „Warto być Polakiem”, którego celem jest pielęgnowanie polskości i wartości patriotycznych.